LHS 型
螺旋（单转子）流量计
专利产品
专利号：ZL 2008 2 0151253.9
上海自仪九仪表有限公司
A／SS 版本：2012.02
LXLJ-B042-C-Z
 Instruction

九、使用与维护 …………………………………………………23
十、运输和贮存…………………………………………………23
十一、订货须知…………………………………………………23
十二、附件………………………………………………………23
      安装使用产品前，请阅读使用说明书
1
一、概  述
本使用说明书适用于上海自仪九仪表有限公司（上海自动化仪表九厂）设计、制造
的 LHS 型螺旋（单转子）流量计的安装、使用与维护。
公司地址：上海市嘉定区安亭镇昌吉路 157 号。
邮政编码：201805       电话：021-59577980       021-59564732
本公司保留对本说明书解释与更改的权利，如有更改，恕不另行通知。
LHS 型螺旋（单转子）流量计（以下简称流量计）专为测量原油及其他有较宽的粘
度范围的流体而设计，主要用于高含砂高含水原油、含油污水、柴油、汽油、轻质油、
化工原料的高精度流量计量。
特点：
1．螺旋转子：允许精确测量很宽的粘度范围的流体，降低蜡和其他粘附的影响；
2．不锈钢计量部件：采用了不锈钢材料，避免在含水量高或有其他腐蚀性成分时流
量计被剧烈腐蚀；
3．坚固的耐磨材料轴承系统：轴承采用了耐磨材料，坚硬耐磨，独特的设计保证轴
承不会被砂石挤伤；
4．即使转动部件被卡住不转，流体同样可以通过流量计，不会造成堵塞后管道压力
骤然升高；
5．根据用户需求与流量计一体安装的各类流量转换器可以显示不同的读书方式，方
便用户读数，同时输出脉冲信号或标准电流信号（附加配置），可以传输给远端
的显示仪表或计算机进行信号处理；
6．结构轻巧，安装方便。
LHS 型系列螺旋（单转子）流量计可根据用户的需要来配置不同的流量转换器，以
实现不同的功能：
● FI/TBS 型流量转换器，现场显示瞬时流量（5 位显示）和累积总量（7 位显示）；
● FI/TBT 型流量转换器，现场显示累积总量（12 位显示）；
● FI/TBL 型流量转换器，现场显示瞬时流量（5 位显示）和数字流量百分比
（4 位显示 ）。
该配置能输出脉冲信号、标准直流电流信号（4～20mA），对后者请注明满度流量值。
● TBS 型智能流量转换器，现场显示瞬时流量（5 位显示）和累积总量（8 位显示）；
内置干电池，在无外供电现场流量计能进行计量，带分段修正功能，
该配置在外供电情况下能输出脉冲（原始或定标）信号、RS485通讯信号。
流量计结构简单，运动部件少，性能稳定、可靠，精度高，即使发生故障也不会阻
塞管道，检修方便，对流量计前后直管段要求不高。流量转换器具有失电数据保护，耗
电省，安装、使用、操作简单方便。
本产品标准号：Q/TDSM 12-2014
2
二、原理与结构
安装在光滑轴上的螺旋转子
在流体推动下转动，转子上的叶片
扫过检出装置时，检出装置产生一
个电脉冲信号，在一定的流量范围
内，电脉冲信号的数量与流量成正
比。流量转换器对电脉冲信号进行
处理、运算，显示管道内的流体流
量。
结构简图如右图所示。
三、技术性能
1  测量部分                            2  流量范围
* 特殊法兰标准可协商解决。
注：化工部法兰标准 HG20592-1997 在法兰